Discipulus: Ista responsio videtur contraria veritati,
quia quando dubitatur de iurisdictione alicuius eo ipso non est
iudex, sicut quando dubitatur de tutela duorum neuter est
tutor.

145 **Magister:** Dicunt te aperte errare contra iura, quia sepe
ratione dubitationis fit quod alias non fieret, et precipue
ratione dubitationis de iurisdictione alicuius. Si enim aliquis,
qui in rei veritate non est subditus alicuius episcopi, graviter
licet mendaciter diffamatur deliquisse in diocesi episcopi non
150 sui, talis episcopus super diffamatum iurisdictionem minime
habet, quia falsa infamia iurisdictionem nequaquam confert.
Et tamen episcopus propter infamiam habet potestatem
inquirendi et citandi diffamatum si fuerit in diocesi sua.

155 **Discipulus:** Istud exemplum est ad oppositum, quia talis
episcopus habet iurisdictionem super taliter diffamatum eo
quod, si crimen fuerit probatum contra ipsum, poterit eum
condempnare. Si autem non fuerit probatum legitime, poterit

136 prius] 1 Dial. 6.14

123 iudicio] iurisdictioni Fi 125 habeant] *garbled* (he e) Fi habe est An
127 iudicare] corrigere Ly 130 habeat] habet Ly 131 pertineat]
pertineant We Ly 132 habentem] habente An | iurisdictionem] *omitted*
Bb 133 et] *omitted* An 135 iudicanda] etc. *added* Ly 141 contraria]
contra Fi 146 fit] illud *added* We | et] etiam *added* We 147 Si] Dum
Ly 148 in] *omitted* Bb 151 iurisdictionem...confert] *omitted* Ly
153 citandi] citande An 156 eum] ipsum We de hoc *added* Ly
157 poterit] p^t We

eum absolvere. Non solum autem sententia condemnationis sed etiam sententia absolutionis spectat ad iurisdictionem habentem. 160

Magister: Respondetur tibi quod in hoc casu episcopus pro diffamato non profert sententiam absolutionis tanquam habens iurisdictionem super ipsum, sed pronuntiabit diffamatum (eo quod nullum crimen est probatum contra ipsum) ad suam iurisdictionem minime pertinere. 165

Discipulus: Hec responsio non videtur sufficiens, quia talis episcopus potest indicare purgationem taliter diffamato. Indicare autem purgationem pertinet ad iurisdictionem habentem, ergo etc.

Magister: Ad hoc dupliciter respondetur. Uno modo, quod episcopus non potest tanquam iurisdictionem habens super diffamatum eidem purgationem indicare, sed potest eum rogare quod propter scandalum vitandum vel sedandum se purget. Quod si ipse noluerit, ratione scandali quod prestat nolendo se purgare fit de iurisdictione episcopi, quia illud scandalum non est sine delicto. Aliter dicitur quod debet diffamatum ad suum superiorem remittere et ille sibi purgationem indicare. 175